
Wśród no wych par tne rów pro jek tu zna le źli się:

Mu ze um Hi sto rycz no – Ar che o lo gicz ne w Ostrow cu

Świę to krzy skim, Świę to krzy ski Klub Ka ra te Ky o kus -

hin, Cen trum Kształ ce nia Usta wicz ne go Col le ge

Me dycz ny, Em pik Scho ol Kiel ce, Mu ze um im. Or ła

Bia łe go w Skar ży sku-Ka mien nej, Fa bry ka Po rce la ny

AS Ćmie lów, Re gio nal ne Cen trum Na u ko wo-Tech no -

lo gicz ne w Po dzam czu, Gos po dar stwo Agro tu ry -

stycz ne „Leś ne Za ci sze” w Li so wie, Eu ro pej skie

Cen trum Baj ki im. Ko zioł ka Ma toł ka w Pa ca no wie,

Gmin ny Oś ro dek Kul tu ry i Spor tu w Ma sło wie, Mu -

ze um Przy ro dy i Tech ni ki Eko mu ze um im. Ja na Pa -

zdu ra w Sta ra cho wi cach, Wo je wódz ka Bib lio te ka

Pu blicz na w Kiel cach.

- To za chę ta do ak tyw no ści dla miesz kań ców na -

sze go re gio nu, ale nie tyl ko, bo adre sa ta mi ini cja ty wy

są oso by po wy żej 60. ro ku ży cia z ca łej Pol ski. To pe -

wien ma gnes, któ ry ma przy cią gać do wo je wódz twa

świę to krzy skie go, a tak że czy nić ży cie osób, któ re pra -

co wa ły, a te raz ma ją tro chę wię cej cza su, cie ka wszym

– mó wił pod czas spot ka nia mar sza łek Adam Ja ru bas.

Świę to krzy ska Kar ta Se nio ra skie ro wa na jest do

osób, któ re ukoń czy ły 60 lat i jest for mą wspar cia w do -

stę pie do róż nych form ży cia spo łecz ne go, kul tu ral ne go,

pro zdro wot ne go i gos po dar cze go. Kar ta da je moż li wość

sko rzy sta nia z ulg, ra ba tów, zni żek na bi le ty lub usłu gi

ofe ro wa ne przez par tne rów pro jek tu. Do ko rzy sta nia

z ulg upo waż nia waż ny do wód oso bi sty. 

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczała – rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54, 

Monika Michalska i Przemysław Chruściel – biuro prasowe, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl. 

„Wiadomości” dostępne będą również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego www.sejmik.kielce.pl

Wiadomości

Marszałkowskie

• Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Podczas ostatniej sesji Sejmiku Województwa radni przyjęli Wojewódzki Program

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017 – 2020 oraz dwa stanowiska w istotnych dla

regionu kwestiach: przejęcia przez Ministerstwo Sportu i Turystyki decydowania o rozwoju

regionalnej infrastruktury sportowej oraz zakwalifikowania buskiego szpitala „Górka” do

tzw. sieci szpitali.

W tym osta t nim Sej mik Wo je wódz twa Świę to -

krzy skie go zwró cił się z ape lem do Mi ni stra Zdro wia

Kon stan te go Ra dzi wił ła o za kwa li fi ko wa nie Spe cja -

li stycz ne go Szpi ta la Or to pe dycz no – Re ha bi li ta cyj -

ne go „Gór ka” w Bu sku – Zdro ju do przy go to wy wa -

nej przez re sort sie ci szpi ta li. „ (…) Opi sa ne wy żej

dzia ła nia Szpi ta la, kom plek so wość je go do rob ku,

za an ga żo wa nie pra cow ni ków oraz sa tys fak cja pa -

cjen tów jest, na szym zda niem, wy star cza ją cą re -

ko men da cją dla wspar cia sta rań, aby tak re no mo -

wa nej pla ców ce nie za gro zi ła de gra da cja z przy czyn

fi nan so wych”- czy ta my w przy ję tym jed nog łoś nie

sta no wi sku.

Pod czas se sji przy ję te zo sta ło rów nież sta no wi -

sko rad nych w spra wie zmian w za kre sie re a li za cji

Pro gra mu Roz wo ju Re gio nal nej In fra struk tu ry Spor -

to wej. „ (…) Sej mik Wo je wódz twa Świę to krzy skie go

wy ra ża sprze ciw wo bec „re o rien ta cji in sty tu cjo nal -

nej” Pro gra mu Roz wo ju Re gio nal nej In fra struk tu ry

Spor to wej, któ ra zo sta ła za po wie dzia na w piś mie

Se kre ta rza Sta nu Ja ro sła wa Sta wiar skie go z dnia

27 grud nia 2016 ro ku. Do ko na na bez ja kiej kol wiek

kon sul ta cji ze śro do wi skiem sa mo rzą do wym zmia -

na sta no wi ko lej ny przy kład cen tra li za cji dy stry bu cji

środ ków pu blicz nych, w tym przy pad ku po cho dzą -

cych z Fun du szu Roz wo ju Kul tu ry Fi zycz nej. (…)

Dzię ki sta łej współ pra cy z po zo sta ły mi jed nost ka mi

sa mo rzą du te ry to rial ne go, Sa mo rząd Wo je wódz twa

jest naj le piej zo rien to wa ny w po trze bach in we sty cji

spor to wych w re gio nie” – ar gu men tu ją rad ni w piś -

mie skie ro wa nym do mi ni stra spor tu.

Rad ni przy ję li też Wo je wódz ki Pro gram Prze ciw -

dzia ła nia Na rko ma nii na la ta 2017-2020, któ ry jest

kon ty nu a cją do tych czas obo wią zu ją ce go pro gra mu. 

Świętokrzyska Karta Seniora 

O 12 instytucji poszerzyła się lista partnerów Świętokrzyskiej Karty Seniora. Porozumienia

z nowymi członkami projektu w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach podpisał

Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Do projektu dołączyło Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku-Kamiennej. Na zdjęciu dyrektor Muzeum 

Monika Kowalczyk-Kogut i marszałek Adam Jarubas.

Posiedzenie Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

W obec nym okre sie uni j ne go fi nan so wa nia pu la

pie nię dzy prze zna czo nych na wal kę z wy klu cze niem to

w su mie 160 mln zł. – W przy pad ku pod pi sy wa nych

umów po moc adre so wa na jest do osób, któ re z róż -

nych po wo dów, czę sto nie peł no spraw no ści czy z po wo -

dów ro dzin nych, spo łecz nych nie mo gą pod jąć za trud -

nie nia bądź kon ty nu o wać go, cier pią na trwa łe bez ro -

bo cie, są za gro żo ne wy klu cze niem spo łecz nym – mó wił

pod czas uro czy sto ści pod pi sa nia umów mar sza łek

Adam Ja ru bas.

Uczest ni cy pro jek tów otrzy ma ją wszech stron ną,

wie lop łasz czyz no wą opie kę szko le nio wą, przy go to waw -

czą, so cjo lo gicz ną i te ra pe u tycz ną. – Chce my dać im

im puls, aby od zy ska li wia rę w to, że są in sty tu cje, lu -

dzie i na rzę dzia, któ re poz wo lą im zmie nić stan, w ja -

kim się zna le źli. Czę sto naj waż niej szy jest pierw szy

krok, któ ry poz wo li im uwie rzyć, że mo gą mieć wpływ

na swo je ży cie – pod kre ślał Piotr Żo łą dek, czło nek Za -

rzą du Wo je wódz twa. 

Łącz na war tość 11 za kwa li fi ko wa nych do do fi nan -

so wa nia pro jek tów to po nad 8,37 mln zł (w tym war -

tość do fi nan so wa nia: ok. 7 mln zł). Jed nym z cie ka -

wszych jest pro jekt „Czas na Ak tyw ność!” re a li zo wa ny

przez Gmin ny Oś ro dek Po mo cy Spo łecz nej w Ma sło -

wie. Je go głów nym ce lem jest wzrost ak tyw no ści spo -

łecz no-za wo do wej oraz zwię ksze nie szans na za trud nie -

nie 30 osób za gro żo nych ubó stwem i wy klu cze niem

spo łecz nym, w tym 6 osób nie peł no spraw nych. Po dob -

ne przed sięw zię cia bę dą zre a li zo wa ne rów nież

w Chmiel ni ku, Bać ko wi cach, Bo dze cho wie, Ry twia -

nach, Sta szo wie, Łub ni cach, Oleś ni cy, Po łań cu, Opa -

tow cu i w Szy dło wie.

Dla  zagrożonych wykluczeniem

Jedenaście projektów otrzymało dofinansowanie w ramach działania „Aktywna integracja

zwiększająca szanse na zatrudnienie” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Umowy z przedstawicielami powiatowych centrów

pomocy rodzinie i ośrodków pomocy społecznej podpisywali marszałek Adam Jarubas

i członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek.

W ra mach kon kur su moż na by ło zgła szać pro jek ty

zwią za ne z prze bu do wą, roz bu do wą lub mo der ni za cją

bu dyn ków, z prze zna cze niem na miesz ka nia so cjal ne.

Zgod nie z re gu la mi nem kwo ta po sta wio na do dys po zy -

cji po ten cjal nych wnio sko daw ców wy no si ła 23,3 mln zł,

a mak sy mal ny do pusz czal ny po ziom do fi nan so wa nia wy -

no sił 85% kosz tów kwa li fi ko wal nych. Na kon kurs wpły -

nę ło 10 pro jek tów, z któ rych 6 osta tecznie prze szło oce -

nę for mal ną i me ry to rycz ną oraz uzy ska ło wy ma ga na

licz bę pun któw. Pod czas po sie dze nia Za rząd Wo je wódz -

twa Świę to krzy skie go zde cy do wał, że pie nią dze z dzia -

ła nia „In fra struk tu ra zdro wot na i spo łecz na” Re gio nal -

ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa Świę to krzy -

skie go na la ta 2014-20 tra fią do: Gmi ny Stą por ków

(1 mln 166 tys. zł); Gmi ny Szy dłów (890 tys. zł); Gmi -

ny Iwa ni ska (2 mln 957 tys. zł); Gmi ny Opa tów

(833 tys. zł); Gmi ny Bać ko wi ce (4 mln 441 tys. zł) oraz

do San do mier skie go Sto wa rzy sze nia Po mo cy Oso bom

z Upo śle dze niem Umy sło wym (984 tys. zł).

W su mie w ra mach roz strzy gnię te go kon kur su

do pro jek to daw ców tra fi 11 mln 273 tys. zł. Nato -

miast cał ko wi ta war tość 6 przed sięw zięć, któ re zo -

sta ną zre a li zo wa ne z uni j nym do fi nan so wa niem to

14 mln 190 ty się cy zło tych.

Na nowe mieszkania socjalne

Po nad 11 mi lio nów zło tych z Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa Świę to krzy skie -

go tra fi do gmin Stą por ków, Szy dłów, Iwa ni ska, Bać ko wi ce, Opa tów oraz do San do mier skie go

Sto wa rzy sze nia Po mo cy Oso bom z Upo śle dze niem Umy sło wym, z prze zna cze niem na prze bu do wę

bu dyn ków i przy go to wa nie miesz kań so cjal nych. Za rząd Wo je wódz twa wy brał pro jek ty za kwa li fi -

ko wa ne do wspar cia w ra mach kon kur su z działania „Infrastruktura zdrowotna i społeczna”.

Konkurs był dedykowany obszarom wiejskim, o najgorszym dostępie do usług publicznych.

Uroczyste podpisanie umów z beneficjentami odbyło się w Centrum Edukacyjnym Szklany Dom w Ciekotach. 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podczas obrad.

O buskiej „Górce” i infrastrukturze sportowej


